Hegiene Siviliana
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL IDENTITA SICILIANA

DECRETO no £ 6 33

Adozione del Paso Pacraggistico deghi Ambiti 2e 3 ricadentt sella provincia & Trapani

VISTO

YISTO

VISTA
VISTA

VISTO

YVISTA

YISTO

VISTO

L'ASSESSORE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA’ SHCILIANA

1o Staimin delln Regsone Sicifiana;

il PR M) agosio 1975, o 637, recanie narme di sitmasone dello St defla Reginne
Siciliana in macria i wuiela del poesagpic, di amichila ¢ belle ans;

il sesic umioo delle beggi sulTordinamemin del Governo € diell' Ameninisrarione  delks
Regione Siciliana, approvato con [, P.Reg. 28 fubbemio 1979, n. 7

la legpe regionale 1 agosto 1977, n. BD;
|a legge regionale 7 pevembee 1980, n 116

il decreto begsbative 22 gennaio MMM, n. 42 recante il “Codice dei bemi cullusali & del
* come integrate ¢ modificate dal DDULLvi 24 mano 2006, n. 157 e 26 mareo
2008, mfi3:

il regolumesio di esecuzione dedln legge 29 giugno 1539, n. 1497, approvaso con RO 3
giugno 1940, n. 1357,

) [LAL . GOB0 del 21.05.1999, ¢on il quale vengono spprovte le Lines Guida del Pinnn
Terfilosiale Pmesisticn  Regionale recants disposizsoni per o redazione dei  Piani
Poesaggistici dististi per ambiti 1erritoriali ¢ di cul gli Ambiti 2 e 3 ricadents nella
provinesa di Trapani ne sono parte inbegrante,

la Convenzione curapes del pacsaggio, sobioscritia dai Poesi mderenti al Consigleo
d'Furapa il 21 ottabre 2000, nosche ln relasone ilbastrativa ¢ 'ssie di indirizeo ad essa
allegts,

Paceondo Stato-Reghont del 19 aprile 2001 sancito fra il Ministera per | bend e be altivith
cubturali ¢ | presidenti delle regioni e delle province autanome, recepito nella Regione
Sictllana con il decreto dell’ Assessore regionale dei Bera culturali ed ammbseniali n.5330
dell'R magpgio 2002, che ha disciplinate | comtenuti e § mendi delia prami flcarione
parcsistica reghmale:

il DA n. 5820 dell"R maggio 20002, con il quale & staso istitilo |'Cleservataria Reglamle
per lu Qualing del Poesaggio, le cul lenzioni somo @me attribuite alka Spociske
Commisssone d e ol DLA. 6542 del 6 agost 2N, al fine di orientare i criteri dells
pianificaziose paesistica in comformita agll apporti mnovativi recsti dalls Conversbone
Europen del Poesaggho ¢ dall” Accando Stato-Regioni del 19 apnle 201

| verbali delle seduie del 5 ovobre 2016 ¢ del 30 novembre N6 dell'Cservatoro
regionabe per la Qualith 3 Pacsaggio — Speciale Commisskone con ¢ ¢ S0 eSpresso
parere favorevole all'adodione della proposta ded Pamo Pacsagpmstico degh Amhiti 2 ¢ 3
ricndenti mella provincia & Trapami, in considerasone delln sun rispondenca allke
disposkrboni comtenute ped [1.1gs nd220HM;




VISTI i werhali delbe sedute dei tnvoli di concertazione. tenatesi presso (] Dipartimento regionale
et Bent cultarali ¢ dell’ Tdentita sicifiana ¢ presso | Soprimtendenzn per | Bens cultumli od
ambieniali < Trapani;

VISTO an. 144 def decren legaslotive 22 peamaio 2004, n.d42, ¢ sm.l, laddove prevede che “le
regions discipliname medioste apporite s of egee © procediment) o pandicaziong
pacsaggtitica, onche in riferimenty od pfterion forme o} portecipoazione, informasions &

g

CONSIDERATO che la Regione SiciHana non ha emanmie norme per disciplinare il procedimenio
di pinnifieazione pacsagyisticn:

VISTO Iarticolo 158 del Dlgs. n 422004 e s.m.i. seconde cui “ Fiao afl ‘emanazions ol axpywasite
aispotiztam regtonall o aviwezione del presente codice restane in vigeee, g
applicablly, le dispavizioni del regolomenie approvsts con reglo decrere J glagm | 040,
DK b

VISTO Iaticolo 24, Il comma del R.D. 0.1 35740 Inddove prevede che “por fe pubbicazione
iﬁpﬂﬁhdﬁ,ﬂhﬂ?mmirﬁrpauﬁﬂmmfgﬂmhm:wm;rkhﬂrﬂr
of inviewee ” onsia quelle contenute nel 1 comma dell'an, 10 e s=. dello wesso RD.
1357

VISTO, alwesi, I"anticobo 139 del citaso Diigs. 2002004, n42, e smi. che discipling il
procedimento per 'sdazione ¢ la successiva approvasione della propesta di dichisrzion:
di notevale interesse pubblicn degli immobili e delle arce elencati allarticals 138 delin
stexso decretn legrslativo ¢ gid definiti belle naturali d'insieme dalle normee in procodenm
vigpetati;

RITENUTO che, in sssenza di apposite norme regionalki, doved pordi in essere il procedimenta
individusso dal combinato disposto deghi smicals 24, 11 commea, & 10, 111 comma, del R0,
A.1357H40, integrato con le disposizioni comtenute negll aticoli 139 ¢ ss.del [.lgs. 4218 ¢

&Im.E.;
VISTO il comma ¥ dellsrticolo 143 el citato D.lgs, 5 42/04;
DECRETA
Art |

In conformita slle morme citste in premsessa, o o sensi degli amticodi 139 ¢ . &4 decreto
kegislalive 22 gennaio 2004, n42, ¢ sm.i. e depli aricali 24, 11 comma, € 10, 11l comma, del
regolamento & esecuzions della legge 29 ghugno 1939, n. 1497, spproveto con .0, 3 prugno | B0,
n 1337, @ dispone "sdozione della proposta di Pinne Peesagpistcs deghi Ambiti 2 e ¥ ricsdents
nella provincis di Trapani e ka pobblicazsone, per novanta giowmi, degll clabaran grafici, delle
schode, delle relaziomi e dev rogimi nonmativi del Pions Pacsagpistico sesso negli Abhi pretoe de
comund di Alcamo, Campobello di Masira, Castelvetrana, Frice, Gibelling, Marsala, Mazars del
Vallo, Paceca, Pantanna, Petrosing, Poggioreale, Salspansa, Sabemi. Sants Ninfn, Trapand, Vit

Copsa del Piano verrd, adtresi, depositata, aline che presso le segreterie dei soprocitati comursl,
presso la Sopeimendenea per i Beni cultumli ed ambientali & Trapani ¢ il Dipartimento regionale
el Bemd cultumali @ dell'Identith skeiliang — Servizio Pinnifkazione Poessgpisticn - via delle Croc
& Palermin

A, T

Dell"svvenuta adozione verrd dato, aliresi, svviso medisnie pubblicazione sulla Gazzeria Liffivioe
della Reglone Siciliama e, in conformith & quanto disposso dall'ar13%, 11 comma, del decroio
legislativo I2 gennaio 2004, 1.42, ¢ s.mi.. su almeno due quetidiani diffusi nella regione, nonché su




s quodidieno s diffusione nasonale ¢ sui siti mformatss del Dipartimenso regiomale dei Benl
culturali ¢ degli enti pubblici serrisoriali sl cul ambiso il plano pacsagpistico i nferisce.

Emtro trents grornl sccessivi al periodo di pubblicazione. che. o garamas di unn maggsore
partecipazione, s intendono lavomativi, | Comwnl, le sseciazioni portatrici di interess diffusi,
individunte ai senss delle vigenti disposiziond ds legge in maleria di ambieste ¢ &sne ambientale. ¢
sutth gl abiri soggetti interessati possono presentare asservazion! e documenti alls Soprintendenin
per i Beni culturali ed amblentsli & Trapani ¢ al Dipartimento regimale @i Bemi culturadi e
defl Identitd siciliana - Servizio Piandficazione Pacsaggistics - via delle Croci 8. Palermw,




